

## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF - 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

X Aprovado	Rejeitado
POR UNANIMIDADE	
Com voto(s) Favoráveis evoto(s) Contrários	
Em 23 / 04 / 2012	

REQUERIMENTÓ Nº 104/2012

Solicitam informações sobre a possibilidade de pavimentação das ruas que compõem o Bairro Campininha, em especial da "Campininha de Baixo".

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA 2º Secretário Excelentíssimo Senhor Presidente,

É medida imprescindível a pavimentação nas ruas do Bairro Campininha, em especial da "Campininha de Baixo", pois a falta desse serviço causa transtornos e dificuldades para os munícipes que ali residem, tais como a formação de lama durante as épocas de chuva e poeira em tempos de estiagem. Dito isso, cabe ao Poder Executivo fornecer tal benfeitoria, tão essencial aos moradores que há muito reivindicam sua realização.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA e MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Poder Executivo realizar serviços de pavimentação asfáltica no Bairro Campininha, em especial na "Campininha de Baixo"?

- 2. Se sim, em qual prazo?
- 3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de abril de 2012

JOÃO PAUL DE OLIVEIRA

Vereador

MILTON BRASIL CAVALCANTE - TIO MILTON Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2012 - 16:05:51 02259/2012



S.

## PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

STADO DE SÃO PAULO

- SÃO ROQUE: TERRA DO VINHO, BONITA POR NATUREZA -

Ofício n.º 0434/2012 - GP

São Roque, 14 de maio de 2012

Assunto: Requerimento nº 104, de autoria dos vereadores João Paulo de Oliveira e Milton Brasil Cavalcante

Senhor Presidente,

162 Secrets Ordinaria da 21 / 05 / 2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário

Em atendimento ao Requerimento em testilha, sob nº 104/2012, apesar da referida ação não constar na Lei responsiva ao Plano Plurianual, buscaremos, na medida do possível, dentro de nossas possibilidades técnico-orçamentárias, financeiras e legais, atender ao pleito, mesmo porque entendemos ser uma solicitação oriunda dos moradores daquela região, pelos quais temos profundo respeito.

Nesse norte, vale salientar que não temos como prever datas nem mesmo se conseguiremos atender a população da Campininha, pois no momento não temos recursos disponíveis.

Colocando-nos ao inteiro dispor, agradecemos e aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideração.

EFANEU NOLASCO GODINHO PREFEITO

Exmo. Sr. Alfredo Fernandes Estrada Vereador Presidente Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

À D.T.L. Para leitura:

\MN.-

Presidente

Prefeitura da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 966 - Taboão - CEP 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroque.sp.gov.br

PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8534 ou 4874-8597 Fax: (11) 4712-2288

Fax: (11) 4712-2288 E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br